UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. D. Magistri Petri Lombardi Novariensis Episcopi  
Parisiensis. Sententiarvm Libri IV. quibus vniuersæ  
Theologiæ summa continetur**

**Petrus <Lombardus>**

**Mogvntiæ, 1632**

Quod aliqui dicunt charitatem Dei & proximi non esse spiritum S. L. M. N.  
O. P. Q. R. S

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38829**

homo, gratiæ est, nõ naturæ. Cæteris autẽ ad mẽ-  
suram datur, & datus additur, donec vnicuique  
pro modo suæ perfectionis propria mensura cõ-  
pleatur. Ecce expresse habes quod Spiritus S. ma-  
gis & minus datur vel accipitur, & homini datus  
augetur, & habenti & non habenti datur: quia Sp.  
ritus S. est charitas, quæ non habenti datur, & in  
habente augetur & proficit. Immo, vt verius & ma-  
gis proprie loquar, homo in ea proficit & deficit  
aliquando: & tunc ipsa dicitur proficere vel defi-  
cere, quæ tamen nec proficit nec deficit in se, quia  
Deus est. Vnde Aug. in homil. 9. super epistolam. *Exponens*  
Ioan. ait, Probet se quisq; quantum in illo profe- *ilud 1. Ioan.*  
cerit charitas, vel potius quantum ipse in chari- *4. in hoc*  
tate profecerit, Nam charitas Deus est, nec deficit *perfecta est*  
nec proficit. Sic ergo in te, proficere dicitur chari- *dilectio in*  
tas, quia tu in ea proficis. Ecce quomodo intelligẽ- *nobis.*  
dũ sit cum dicitur Spiritus S. augeri in nobis, quæ  
nos in eo scilicet proficimus. sic & alia huiusmodi

*Quod aliqui dicunt spiritum sanctum non esse chari-  
tatem, qua diligimus Deum & pro-*

*ximum*

**L**

SVPRADICTUM est, quod Spiritus S. charitas est *Rom. 5.*  
patris & filii, qua se inuicem diligunt & nos: & ip-  
se idem est charitas quæ diffunditur in cordib; no-  
stris, ad diligendũ Deum & proximũ. Horũ alterũ  
omnes catholici cõcedunt, scil. quod Spiritus S. sit  
charitas patris & filii. Quod autem ipse idem sit  
charitas qua diligimus Deum & proximũ, à plerũ-  
que negatur. Dicunt n. si Spiritus S. charitas est  
patris & filii & nostra, eadẽ ergo charitas est qua  
Deus diligit nos, & qua nos diligimus eũ. Hoc autem  
sanctorũ authoritates negare videntur. Di-  
cit n. Aug. in li. de Spirit. & litera, Vnde est dilectio:  
nisi vnde & ipsa fides, id est, à Sp. sancto. Non esset *Tom. 3. cap.*  
n. in nobis, nisi diffunderetur in cordibus nostris *32. au finem.*  
per Spiritum. Charitas autem Dei dicta est dif-

**G 2** fundi-

fundi in cordibus nostris, non qua nos ipse diligit, sed qua nos facit dilectores suos. Sicut iustitia Dei dicitur, qua nos iusti eius munere efficiuntur: & domini salus, qua nos salvat: & fides Christi, qua nos fideles facit. His verbis videtur monstrari distinctio inter charitatem, qua nos Deus diligit, & qua nos diligimus. Et sicut iustitia nostra dicitur Dei, non quod ipse sit ea iustus, sed quia ea nos iustos facit, similiter & fides, & salus: sic videtur dicta Dei charitas, quæ est in nobis, non quod ipse ea diligit, sed quia ea nos diligere facit. De hoc etiam idem Aug. in libr. 15. de Trin. ait, Cum Ioannes commemorasset Dei dilectionem, non qua nos eum, sed qua ipse dilexit nos, & misit filium suum liberatorem pro peccatis nostris. Et et & hic videtur manifestè diuidere dilectionem qua nos diligim⁹ Deum, ab ea qua ipse diligit nos. Si ergo, inquit, spiritus sanctus dilectio est qua Deus diligit, & qua nos diligimus, duplex dilectio est, immo duo diuersa est, quod absurdum & a veritate longè est. Non est ergo dilectio, qua diligimus, sed qua Deus tantum diligit nos.